
MMB2017000001208 
* f 

Rada města Brna 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. 9. 2017 

ZM7/2815 

Název: 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace 

Obsah: 

• důvodová zpráva 
• Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Správy hřbitovů 
města Brna, příspěvkové organizace. Dodatek č. 4 je přílohou č tohoto usnesení. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/128 konané dne 8. 8. 2017 materiál doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor životního prostředí MMB Rada města Brna 

Á 7/> 



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá ke schválení orgánům statutárního města Brna 
Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace. 

Předmětem tohoto dodatku je úprava článku V. Práva a povinnosti organizace při hospodaření 
s majetkem statutárního města Brna. Tato úprava spočívá v oprávnění Správy hřbitovů města 
Brna, příspěvkové organizace, uzavírat smlouvy na pronájem pozemků a nemovitostí za 
účelem umístění reklam na dobu 30 dnů a více a na dobu neurčitou. Příjmy z takto 
uzavřených smluv jsou příjmem příspěvkové organizace. V těchto případech musí být před 
rozhodnutím o pronájmu, záměr pronájmu projednán v orgánech města a záměr zveřejněn 
zákonem stanoveným způsobem po dobu nejméně 15 dnů. 

V současné době má Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, uzavřené smlouvy 
s 26 subjekty, které mají na území 11 veřejných brněnských pohřebišť umístěno 159 reklam. 
Jedná se o reklamy na subjekty, které se vztahují ke službám souvisejícím s pohřebnictvím. 

Hlasování KŽP RMB: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel / z 11 členů. KŽP RMB doporučila. 
Jmenovité hlasování KŽP RMB ze dne 2. 8. 2017: 

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

M
gr

. 
F

ra
nc

 

pro 

R
N

D
r.

 
H

ol
la

n 

pro 

P- H
rá

če
k 

pro 

M
gr

. 
L

ed
vi

na
 

zdržel 
se 

JU
D

r.
 

O
liv

a 

pro 

In
g.

 
O

w
ei

s 

pro 

R
N

D
r.

 
S

ed
lá

če
k 

pro 

In
g.

 
T

yr
al

ík
 

nepřítomen 
D

oc
. 

R
N

D
r.

 
V

iž
ď

a 
pro 

R
N

D
r.

 
V

la
ší

n 

nepřítomen 

Hlasování RMB: Schváleno jednomyslně 10 členy. RMB doporučila. Jmenovité hlasování 
RMB ze dne 8. 8. 2017: 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Zd 

N 

R
. 

M
rá

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

Zd 
Si 

KJ 

M
.J

an
 

pro 

•>> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 
1 

pro 

> 
o 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
fc

 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

nepřítomen 

t/r 



Dodatek č. 4 

ke zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace 
IČO: 621 61 598 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z7/31 konaném dne 5. 9. 2017 podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 4, kterým se mění zřizovací 
listina Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace, Vídeňská 96, Brno, ze dne 
11. 11. 2003, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 

takto: 
I. 

1. V článku V. Práva a povinnosti organizace při hospodaření s majetkem statutárního 
města Brna, za bod 5. se vkládá nový bod 6., který zní: 

„Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy na pronájem pozemků a nemovitostí 
za účelem umístění reklam na dobu 30 dnů a více a na dobu neurčitou. Příjmy z takto 
uzavřených smluv jsou příjmem příspěvkové organizace. V těchto případech musí být před 
rozhodnutím o pronájmu, záměr pronájmu projednán v orgánech města a záměr zveřejněn 
zákonem stanoveným způsobem po dobu nejméně 15 dnů (§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů)." 
Bod 6. se mění na bod 7., bod 7. se mění na bod 8., bod 8. se mění na bod 9. a bod 9. se mění 
na bod 10. 

II. 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
2. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace, 

nabývá účinnosti dnem jeho podpisu. 
3. Dodatek č. 4 se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž tři obdrží Správa hřbitovů města 

Brna, příspěvková organizace, a tři zřizovatel. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 4 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/31 konaném 
dne 5. 9. 2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor statutárního města Brna 


